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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 

Översiktsplanerare 

Marie Broberg 

KOMMUNSTYRELSEN 

2024-02-19 

Strukturplan för Arninge-Ullna – Beslut om 
godkännande  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna Strukturplan för Arninge-Ullna, 

daterad den 7 december 2023.  

Sammanfattning 

Strukturplanen för Arninge-Ullna visar hur och var det är möjligt att utveckla 

Arninge-Ullna med fler bostäder, arbetsplatser, service, rekreation och friluftsliv. 

Den ska vägleda efterföljande beslut samt planerings- och investeringsprocesser, 

men är inte juridiskt bindande.  

Strukturplanen föreslår utveckling av bostäder och skola i stadsbebyggelse, 

parkområden och verksamheter i centrala lägen nära Arninge station fram till år 

2040, som kan bidra till utvecklingen av den regionala stadskärnan Täby 

centrum-Arninge och kommunens bostadsåtagande. Strukturplanen förslår också 

ny väginfrastruktur med syfte att öka framkomlighet, kapacitet och tillgänglighet 

i vägnätet. I Arninge entré och vid Antennvägen föreslås utveckling av bebyggelse 

med fokus på forsknings- och personalintensiva verksamheter inom hållbar 

innovation, cirkulär ekonomi, miljöteknik samt samhällsviktig verksamhet. 

Bostäder i blandade boendeformer kan utvecklas på lång sikt i Ullna strands 

kanalkvarter och i Ullna park, i lägen som inte har direkt närhet till Arninge 

station. Arninge verksamhetsområde ska bevaras och utvecklas för företag och 

Ullnabacken ska öppnas upp som rekreationsområde samt studeras för etablering 

av en solcellsanläggning. Inom Arninge-Ullna ska även utveckling av ett 

veterancenter för krigsveteraner prövas.  
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Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 

ärendet vid sitt sammanträde den 12 februari 2024. 

Ärendet 

Bakgrund och tidigare beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 1 oktober 2018, § 98, att ge 

samhällsutvecklingskontoret i uppdrag att påbörja arbetet med en strukturplan 

för Arninge-Ullna. Den då gällande Fördjupning av översiktsplan för Arninge-

Ullna, antagen av kommunfullmäktige den 28 september 2009, § 88, bedömdes 

inte längre vara tillräckligt vägledande då det uppstått ett antal nya 

planeringsförutsättningar sedan den antogs.  

I det inledande skedet av strukturplanearbetet beslutade stadsbyggnadsnämnden 

den 16 oktober 2018, § 159, att Täby kommun skulle delta i den internationella 

arkitekttävlingen Europan, med syfte att bidra till värdefulla idéer in i arbetet 

avseende det område som benämndes som jaktvillekvarteren. Vinnarna 

offentliggjordes den 2 december 2019. Arbetet med strukturplanen pausades vid 

årsskiftet 2020/2021 för att vänta in beslut om att anta en ny 

kommunövergripande översiktsplan för Täby.   

Kommunfullmäktige beslutade den 19 april 2022, § 58, att anta Översiktsplan 

Täby 2050 – Staden på landet. I samband med det beslutades också att 

inriktningen i den nya översiktsplanen ersätter inriktningen i Fördjupning av 

översiktsplan för Arninge-Ullna. Arbetet med strukturplanen återupptogs hösten 

2022.  

Syfte och användning  

Strukturplanen syftar till att tydliggöra kommunens intentioner med området 

med utgångspunkt i kommunens översiktsplan och att på en övergripande nivå 

föreslå en möjlig utveckling av bostäder, arbetsplatser, service, rekreation och 

friluftsliv samt synliggöra utmaningar som kommer att behöva hanteras i senare 

skede, såsom efterföljande planläggning.  

Strukturplanen ska vägleda efterföljande beslut samt planerings- och 

investeringsprocesser, men är inte juridiskt bindande. Den kan dock fungera som 

en gemensam bild av hur Arninge-Ullna ska kunna utvecklas från nu och över tid 

samt hur kommande projekt och utveckling kan hänga ihop som en helhet i 

frågor som inte kan lösas i enskilda detaljplaner.  
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Den geografiska avgränsningen för Arninge-Ullna i strukturplanen följer 

översiktligt E18 och Roslagsbanan, Rönninge by-Skavlötens naturreservat och 

Arningevägen, Ullna strands skogskvarter samt Ullnasjöns strand. 

Utvecklingsområden som redovisas i strukturplanen har inte exakt avgränsning 

eller utbredning, utan behöver studeras mer detaljerat i efterföljande arbete och 

planläggning.  

Strukturplanens innehåll  

Strukturplanen består av en beskrivning av nuvarande och möjliga bebyggelse-, 

trafik och grönstrukturer på en övergripande nivå för hela Arninge-Ullna samt en 

utvecklingsplan för delområden. Utvecklingsplanen förhåller sig till en 

utvecklingsordning som eftersträvar en jämn utbyggnadstakt som möjliggör för 

att teknisk försörjning och behovet av samhällsservice kan tillgodoses samtidigt 

som kommunen klarar sitt bostadsåtagande enligt Sverigeförhandlingen.  

Stads-, bostads- och verksamhetsbebyggelse samt infrastruktur som föreslås 

prioriteras till år 2040 finns till största delen centralt i området, i närheten till 

Arninge station. En utvecklingsperiod till år 2040 kan bidra till att klara 

kommunens bostadsåtagande samt ambitioner om fler arbetstillfällen och ett gott 

företagsklimat. Bostads- och verksamhetsbebyggelse samt infrastruktur som 

föreslås prioriteras efter år 2040 finns längre bort från Arninge station. En senare 

utvecklingsperiod efter år 2040 kan bidra till en jämnare utbyggnadstakt totalt i 

Arninge-Ullna och att behovet av exempelvis skola kan jämnas ut och tillgodoses 

över tid. 

Strukturplanens utvecklingsinriktning  

Utveckling av stadsbebyggelse till år 2040 föreslås i Arninge centrums 

jaktvillekvarter och i delar av handelskvarteren, i lägen som har potential för 

kollektivtrafiknära och hållbar stadsutveckling och som bidrar till ett tillskott av 

bostäder, arbetsplatser, service samt offentliga platser samt till utvecklingen av 

den regionala stadskärnan Täby centrum-Arninge. Nya bostäder skapar behov av 

en större grundskola, förskolor och en stadsdelspark i området. I Arninge entré 

och vid Antennvägen föreslås utveckling av bebyggelse med fokus på forsknings- 

och personalintensiva verksamheter inom hållbar innovation, cirkulär ekonomi, 

miljöteknik samt samhällsviktig verksamhet. Arninge verksamhetsområde ska 

bevaras samtidigt som verksamhetsutövare ska kunna utveckla sina fastigheter 

och Ullnabacken ska öppnas upp som rekreationsområde samt studeras för 

etablering av en solcellsanläggning. Inom Arninge-Ullna ska även ett 

veterancenter för krigsveteraner prövas i en ny detaljplan. Bostäder i blandade 
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boendeformer kan utvecklas på lång sikt i Ullna strands kanalkvarter och i Ullna 

park, i lägen som inte har direkt närhet till Arninge station. 

Framkomligheten i vägnätet är en viktig förutsättning för i vilken omfattning 

Arninge-Ullna kan utvecklas med ytterligare bostäder och verksamheter. För att 

förbättra framkomligheten när Arninge-Ullna utvecklas finns behov av 

kapacitetshöjande åtgärder såsom cirkulationsplatser och trafiksignaler. För att 

öka tillgängligheten och robustheten i vägnätet finns behov av ny 

väginfrastruktur i form av nya vägkopplingar som leder trafik till Ullna 

trafikplats.  

Ekonomiska överväganden 

Strukturplanen genererar i sig ingen kostnad. Framtagandet av strukturplanen 

har rymts inom stadsbyggnadsnämndens driftbudget. 

Genomförandet av strukturplanen sker till största delen i efterföljande processer 

och beslut, inom vilka ett ekonomiskt perspektiv behöver tillämpas. En 

förutsättning för att Arninge-Ullna ska utvecklas i föreslagen takt enligt 

strukturplanen är att det inte sker på bekostnad av kommunens ekonomi eller 

försämrar kvalitet i den verksamhet som Täby kommun finansierar. Vissa projekt 

i Arninge-Ullna kommer att skapa intäkter, till exempel genom försäljning av 

byggbar mark. Andra projekt kan generera investeringsbehov och innebära 

kostnader för kommunen. Strukturplanens utvecklingsplan och 

utvecklingsordning utgår från kommunens övergripande ekonomiska principer 

och kriterier för prioritering av projekt, vilka skapar förutsättningar för 

ekonomisk hållbar utveckling och resurshushållning.  

Katarina Kämpe 

Kommundirektör 

Jenny Gibson 

Samhällsutvecklingschef 
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Bilagor 

- Strukturplan för Arninge-Ullna, daterad den 7 december 2023  

Expedieras 

Översiktsplanerare Marie Broberg 


